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We wtorek prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski przemawiał do posłów
do PE podczas nadzwyczajnej sesji plenarnej, cztery lata po rozpoczęciu pełnej
inwazji przez Rosję.

Otwierając nadzwyczajną sesję plenarną upamiętniającą czwartą rocznicę rosyjskiej
wojny agresji przeciwko Ukrainie, przewodnicząca Parlamentu Europejskiego
Roberta Metsola powiedziała: „W ciągu czterech lat Parlament Europejski nie
zawiódł Ukrainy. Wiemy bowiem, że gdy trzymamy się razem, Ukraina i Europa są
silne. Bezpieczeństwo Ukrainy to bezpieczeństwo Europy, wolność Ukrainy to
wolność Europy, a przyszłość Ukrainy leży w Europie”.

Zwracając się do posłów do Parlamentu Europejskiego za pośrednictwem
wideokonferencji z Kijowa, prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski wyraził
wdzięczność za nieustające wsparcie Parlamentu Europejskiego dla Ukrainy,
mówiąc: „Naprawdę czujemy, że wielu Europejczyków troszczy się o to, co stanie się
z Ukrainą (…) Nigdy nie wybraliśmy tej wojny, nie sprowokowaliśmy jej i robimy
wszystko, co w naszej mocy, aby ją zakończyć”. Podkreślił, że „niestabilna
psychicznie dyktatura” Władimira Putina w Moskwie stanowi agresywne zagrożenie
zarówno dla sąsiadów, jak i dla Europy, a sam Putin po prostu nie jest w stanie
zaakceptować jednej prostej rzeczy: „że gdzieś ludzie mogą żyć inaczej i cieszyć się
życiem, które nie jest takie, jak on preferuje”.

https://the-president.europarl.europa.eu/en
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W rezolucji przyjętej po przemówieniu prezydenta Zełenskiego i podczas
debaty plenarnej Parlament zdecydowanie potępił nielegalną i
nieuzasadnioną agresywną wojnę Rosji przeciwko Ukrainie, opisując ją
jako rażące naruszenie prawa międzynarodowego i Karty Narodów
Zjednoczonych. Posłowie do PE uznają pełną odpowiedzialność Rosji, jej
przywódców i reżimu sąsiedniej Białorusi, z której Rosja rozpoczęła ataki na Ukrainę,
za wojnę, zbrodnie wojenne i zbrodnię agresji, a także zdecydowanie potępiają
zaangażowanie reżimów irańskiego i północnokoreańskiego.

Parlament domaga się, aby Rosja natychmiast zaprzestała działań
wojskowych, wycofała się ze wszystkich uznanych przez społeczność
międzynarodową terytoriów Ukrainy, uwolniła zatrzymanych i
deportowanych cywilów (w tym dzieci) oraz zaprzestała naruszania
niezależności, suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy. Posłowie
do PE ponownie podkreślają, że nadal nie będą uznawać żadnych okupowanych
terytoriów Ukrainy za rosyjskie.

Więcej: tutaj.

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260223IPR36002/bezwzgledne-wsparcie-parlamentu-dla-ukrainy

